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Postępy prac inwestycyjnych w Gminie Bralin

	 W Gminie Bralin nie zwalniają tempa prace inwestycyjne. Mo-
dernizacje obejmują zarówno budynki użyteczności publicznej, jak 
i infrastrukturę techniczną, co znacząco wpłynie na komfort miesz-
kańców oraz estetykę gminy.
	 Prace w budynku Urzędu Gminy Bralin oraz w przyległym 
obiekcie, mieszczącym się w miejscu dawnej biblioteki, osiągnęły 
kluczowy etap realizacji. Zakończono roboty rozbiórkowe, w tym 
demontaż stolarki drzwiowej i okiennej, podłóg oraz instalacji 
elektrycznych i grzewczych. Dokonano również rozbiórki pokrycia 
dachowego, więźby, stropów oraz elementów murowych i żelbe-
towych. Szczególną uwagę poświęcono bezpiecznemu usunięciu 
materiałów zawierających azbest. Obecnie budynek urzędu zysku-
je nowy wygląd – ściany zostały ocieplone, przednia elewacja jest 
już gotowa, a w przyległym dobudowanym budynku trwają dalsze 
prace. Wymieniono okna, drzwi oraz podłogi, dzięki czemu obiekty 
staną się bardziej energooszczędne i funkcjonalne. W Domu Ludo-
wym w Nowej Wsi Książęcej trwają prace wykończeniowe związane 
z instalacją elektryczną, natomiast w Domu Ludowym w Chojęcinie 
prowadzone są roboty dotyczące wykonania instalacji centralnego 
ogrzewania z wykorzystaniem pompy ciepła.

	 W budynku Świetlicy Środowiskowo-Profilaktycznej „Tęcza” za-
kończono wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Ocieplono ścia-
ny, a elewacja obiektu jest już na etapie prac wykończeniowych. 
Aktualnie trwają prace związanie z elewacją wieży strażackiej. Za-
montowany został napis LED - OSP Bralin. W Klubie Senior+ trwają 
prace związane z ociepleniem elewacji, wymieniona została stolar-
ka okienna.
	 Kolejną ważną inwestycją jest remont i przebudowa poewan-
gelickiego budynku w Bralinie. Zrealizowano prace w zakresie 
remontu dachu i wieży, renowacji stolarki okiennej, renowacji ele-
wacji, trwają prace związane z wykonaniem instalacji elektrycznej, 
gazowej i wodno-kanalizacyjnej, wykonaniem pomieszczeń higie-
niczno-sanitarnych, remontem schodów, renowacji stolarki drzwio-
wej. Remont i przebudowa budynku objęta jest dofinansowaniem 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
	 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale przebie-
ga zgodnie z harmonogramem. Obecnie prowadzone są prace po-
rządkowe oraz prace przygotowawcze pod planowaną inwestycję 
modernizacji drogi powiatowej nr 5681P w miejscowości Nosale, 
a ostateczne zakończenie robót budowlanych planowane jest do 

Urząd Gminy Bralin

Świetlica Profilaktyczno-Środowiskowa „Tęcza”
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Stacja Uzdatniania Wody w Bralinie

Budynek poewangelicki w Bralinie

końca listopada br. Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych nastąpi 
w przyszłym roku. Inwestycja realizowana jest przy wsparciu finanso-
wym pozyskanym w ramach VI edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych, w wysokości 4 700 000,00 zł.
	 Zakończono prace termomodernizacyjne Stacji Uzdatniania 
Wody w Bralinie. Zakres robót obejmował ocieplenie ścian funda-
mentowych oraz ścian zewnętrznych budynku, wymianę pokrycia 
dachowego wraz z wykonaniem nowych obróbek blacharskich 
i montażem systemu rynnowego. W ramach inwestycji wymieniono 
również stolarkę okienną i drzwiową, a także zamontowano nową 
instalację odgromową.
	 Na Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Wsi Książęcej wykonano 
prace remontowe obejmujące wymianę istniejącego pokrycia da-
chowego, montaż nowych rynien oraz wykonanie obróbek blachar-
skich. Dodatkowo zamontowano nową instalację odgromową.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Nosalach

Zakończono budowę drogi wewnętrznej
w Taborze Wielkim

	 Zakończyła się realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
drogi wewnętrznej w Taborze Wielkim”. 
	 Przedmiot inwestycji obejmował wykonanie kompleksowych ro-
bót budowlanych zgodnie z dokumentacją projektową oraz Specyfi-
kacją Warunków Zamówienia. W ramach zadania wykonano: budowę 
drogi wewnętrznej o nawierzchni bitumicznej o szerokości minimum 
4,5 m i długości 432 m, obustronne pobocza z kruszywa łamanego, 
zjazdy do działek z nawierzchnią z kruszywa łamanego, przebudowę 
istniejącego przepustu z rur betonowych na rowie melioracyjnym, 
oznakowanie pionowe drogi oraz wycinkę drzew kolidujących z pro-
jektowaną trasą.
	 Nowo wybudowana droga znacząco poprawiła stan infrastruktury 
technicznej w Taborze Wielkim, przyczyniając się do zwiększenia kom-

fortu i bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz użytkowników drogi.
	 Inwestycja stanowi kolejny krok 
w kierunku systematycznej popra-
wy sieci drogowej na terenie gminy 
Bralin. 
	 Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„LARIX” Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu.
	 Zadanie zrealizowano przy udziale dofinansowania z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego.
Kwota uzyskanej dotacji: 142 750,00 zł
Całkowity koszt realizowanego zadania: 741 270,59 zł

	 Obecnie trwają prace na SUW związane z procesem technolo-
gicznym wymiany urządzeń, obejmujące m.in. wymianę pomp, ru-
rociągów technologicznych oraz budowę kontenerowej pompowni 
wody w miejscowości Chojęcin-Szum.

red. 
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	 Po 6 latach od ostatniej podwyżki opłaty za odpady od miesz-
kańca z terenu gminy Bralin, po której stawka podstawowa wy-
nosiła 25 zł, z odpowiedzialnością za stan budżetu gminy Bralin 
w zakresie gospodarki śmieciowej, ale również ze smutkiem z po-
wodów, o których zaraz będę pisał, informuję, że nastąpi wzrost 
opłaty od mieszkańca - z 25 zł do 30 zł jako stawka podstawowa 
od 1 stycznia 2026 r. 

	 Dlaczego musieliśmy podnieść stawkę opłaty od mieszkańca?
1) Cały czas jako mieszkańcy gminy Bralin produkujemy olbrzy-
mie ilości odpadów zmieszanych (czarny kubeł), które są zdecy-
dowanie najdroższą frakcją dla budżetu gminy, a którą odwozimy 
do Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Olszowie. Naszym 
wspólnym zadaniem jest zwiększenie stopnia segregacji. Dlatego 
do informacji o wzroście opłaty za śmieci, którą każdy z mieszkań-
ców zgodnie z obowiązkiem ustawowym otrzyma do domu, bę-
dzie też przekazana do Państwa dyspozycji broszura, informująca 
jak prawidłowo segregować najbardziej nieoczywiste odpady 
i do którego kubła/worka je włożyć.
2) „System Kaucyjny”, który wszedł w życie, dla Nas mieszkańców 
od 1 października 2025 roku, dzięki któremu możemy pojechać 
z butelkami czy puszkami do miejsc, w których przyjmowane są 
one do zwrotu, spowodował, że frakcja żółta stała się dla ZZO Ol-
szowa dużo mniej cenna, ze względu na wyciągnięcie z tej frakcji 
najbardziej wartościowej części tego asortymentu. A jak wiado-
mo, jeśli brakuje środków na wyższym szczeblu, zapłacić będą 
musieli Ci na dole. Kolejne obowiązki zrzuca się na gminy, a co za 
tym idzie - na Nas mieszkańców. 
3) Wzrosły wydatki na obsługę systemu gospodarki śmieciowej. 
Wpływy do budżetu od 6 lat są na porównywalnym poziomie. 
Natomiast wydatki rosną z roku na rok. Spowodowało to, że sys-
tem gospodarki śmieciowej od 2 lat przestał się bilansować, co 
jest wskazane jako obowiązek dla gmin na terenie całego kraju. 
Stąd też w roku 2024 musieliśmy dołożyć ok. 80 tys. złotych do 
zamknięcia roku. W 2025 roku dołożymy co najmniej 2 razy więcej 
niż w 2024 roku. Kwoty w okolicach 200 tys. złotych pozwalają 

Opłata za śmieci w górę - dlaczego?
wykonać np. nowy plac zabaw, chod-
nik czy nakładkę asfaltową na jednej 
z dróg na terenie gminy. 
4) Nie ma pokrycia w liczebności 
mieszkańców gminy Bralin, względem 
liczebności w  systemie gospodarki 
śmieciowej. Na koniec 2024 roku było 
nas 6366, a w systemie gospodarki 
śmieciowej - 5845. Ustawodawca nie 
połączył tych dwóch systemów, przez co gminy mogą tylko pro-
sić o bycie w zgodzie z obowiązującymi przepisami. I jak Państwo 
widzą, bywa różnie.  
	 Dlatego też w tym miejscu bardzo dziękuję zdecydowanej 
większości, która respektuje przepisy prawa i składa deklaracje 
zgodne ze stanem faktycznym. Przez co w sposób odpowiedzial-
ny podchodzi do tworzenia wspólnoty, opartej na wzajemnym 
szacunku. 
	 Podsumowując - podwyżka opłaty za śmieci nie jest dla ni-
kogo przyjemna. W kilku punktach pokazałem Państwu główne 
czynniki, które wpływają na to, dlaczego musiałem przedstawić 
Radzie Gminy Bralin projekt uchwały podnoszącej opłatę za śmie-
ci. Będąc odpowiedzialnym za budżet gminy, a jednocześnie wie-
dząc, że gmina nie ma swoich pieniędzy, a tylko te, które przekażą 
jej mieszkańcy poprzez najróżniejsze podatki, opłaty itp., proszę 
o wyrozumiałość dla tej decyzji. 
	 Budżet jest określony, a więc jeśli dopłacimy do śmieci, to nie 
wykonamy innego ważnego zadania, które też jest dla Państwa 
istotne. 
	 Dlatego wzrost opłaty za śmieci pozwoli, że środki w budże-
cie, o których pisałem wcześniej, będziemy mogli zainwestować 
w konkretne przedsięwzięcia na Waszą rzecz, zmieniając gminę w 
tempie, które będzie dla Nas wszystkich jeszcze bardziej satysfak-
cjonujące. 

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Bralin

Karol Wanzek 

Zmiana w funkcjonowaniu
oświetlenia ulicznego

	 Od 1 sierpnia br. oświetlenie uliczne 
na terenie gminy Bralin działa bez czaso-
wej przerwy nocnej. Decyzja została pod-
jęta w trosce o poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz komfort osób porusza-
jących się nocą po drogach i chodnikach.
	 Nowy system pracy oświetlenia zapew-
nia ciągłe oświetlenie ulic przez całą 
noc, co przyczynia się do zwiększenia wi-
doczności, ograniczenia ryzyka wypadków 
oraz poprawy poczucia bezpieczeństwa. 
Możliwość wprowadzenia tej zmiany wy-
nika ze znaczących oszczędności uzy-

skanych po modernizacji infrastruktury 
oświetleniowej w ramach inwestycji „Mo-

dernizacja infrastruktury oświetleniowej 
na terenie Gminy Bralin”. Jej celem była 
poprawa efektywności energetycznej oraz 
bezpieczeństwa w miejscowościach gmi-
ny.
	 W ramach projektu wymieniono 390 
energochłonnych opraw ulicznych na no-
woczesne, energooszczędne oprawy typu 
LED, co pozwoliło zmniejszyć zużycie ener-
gii i koszty eksploatacji, a jednocześnie 
umożliwiło całonocne funkcjonowanie 
oświetlenia.

red. 
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Wrześniowe zebrania wiejskie w Gminie Bralin 
	 Wrzesień 2025 roku był okresem intensywnych spotkań miesz-
kańców wszystkich sołectw Gminy Bralin. W każdej miejscowości od-
było się zebranie wiejskie, którego głównym punktem było podjęcie 
uchwały dotyczącej podziału funduszu sołeckiego na rok 2026. Środ-
ki te, przyznawane corocznie każdemu sołectwu, są przeznaczane na 
realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców. 
W zebraniach wiejskich uczestniczyli licznie nie tylko mieszkańcy so-
łectw, ale również przedstawiciele władz samorządowych.

	 Mieszkańcy sołectwa Bralin jednogłośnie podjęli decyzję 
o przeznaczeniu środków na:
•   Zakup urządzenia koszącego – 24 000,00 zł
•	 Doposażenie kuchni w Klubie Senior+ – 4 000,00 zł
• 	 Zakup wyposażenia do sali „Florian” na potrzeby Koła Gospo-

dyń Wiejskich – 6 115,87 zł
•	 Organizację spotkania integracyjnego – 5 000,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 8 000,00 zł
•	 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy „Tęcza” oraz doposa-

żenie przyszłego boiska do koszykówki – 20 000,00 zł
•	 Zakup tablic informacyjnych – 3 500,00 zł

	 W sołectwie Chojęcin podjęto decyzję o przeznaczeniu środ-
ków na:
•	 Zakup lamp solarnych – 18 000,00 zł
•	 Zakup tablicy ogłoszeniowej – 1 500,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 1 509,40 zł
•	 Organizację spotkania integracyjnego – 3 000,00 zł

	 W sołectwie Chojęcin-Parcele mieszkańcy wspólnie zadecy-
dowali o rozdysponowaniu środków z funduszu sołeckiego na: 
•	 Utrzymanie terenów zielonych poprzez zakup urządzeń i narzę-

dzi (w tym zakup traktorka do koszenia) – 20 000,00 zł
•	 Usługę koszenia trawy – 9 000,00 zł
•	 Zakup kruszywa – 6 000,00 zł
•	 Remont i doposażenie Domu Ludowego – 7 000,00 zł
•	 Organizację imprez integracyjnych – 6 684,14 zł
•	 Zakup lamp solarnych – 12 000,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 4 000,00 zł

	 Mieszkańcy sołectwa Czermin jednogłośnie zdecydowali, że 
całość dostępnych środków z funduszu sołeckiego tj. 28 599,43 zł 
zostanie przeznaczona na termomodernizację budynku Domu Lu-
dowego.

	 Mieszkańcy sołectwa Działosze ostatecznie zadecydowali 
o przeznaczeniu funduszu sołeckiego w 2026 r. na: 
•	 Usługę korytowania drogi – 2 925,05 zł
•	 Zakup kruszywa – 10 000,00 zł
•	 Organizację imprezy integracyjnej – 1 000,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 5 000,00 zł

	 Sołectwo Gola zadecydowało, aby swój fundusz sołecki prze-
znaczyć na:
•	 Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego – 4 000,00 zł
•	 Remont Domu Ludowego (malowanie pomieszczeń, remont 

kuchni, zakup zlewu, szafek) – 11 000,00 zł

•	 Zakup artykułów ogrodniczych – 1 000,00 zł 
•	 Organizację imprez plenerowych – 6 593,74 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 6 500,00 zł 

	 Sołectwo Mnichowice całość funduszu sołeckiego w kwocie 
32 907,00 zł przeznaczy na doposażenie placu zabaw.

	 Sołectwo Nosale swój fundusz przeznaczy na zagospodaro-
wanie terenu wokół boiska sportowego – 25 421,71 zł

	 Mieszkańcy sołectwa Nowa Wieś Książęca zadecydowali 
o przeznaczeniu swojego budżetu na:
•	 Zakup namiotu z wyposażeniem – 10 000,00 zł
•	 Doposażenie kuchni Domu Ludowego – 5 000,00 zł
•	 Remont pomieszczenia po byłej poczcie – 15 000,00 zł
•	 Doposażenie i umeblowanie klubu – 20 000,00 zł
•	 Zakup oświetlenia solarnego przy Domu Ludowym – 2 000,00 zł
•	 Organizację imprez – 8 319,68 zł
•	 Zakup roślin w celu wykonania nasadzeń przy Domu Ludowym 

– 5 000,00 zł

	 Sołectwo Tabor Mały swój budżet przeznaczy na:
•	 Utrzymanie terenów zielonych poprzez zakup roślin – 1 000,00 zł
•	 Organizację imprez okolicznościowych, w tym Dzień Dziecka, 

Dzień Seniora i Dzień Kobiet – 4 600,00 zł
•	 Remont Domu Ludowego – 23 070,04 zł

	 Mieszkańcy sołectwa Tabor Wielki jednogłośnie zadecydo-
wali, aby fundusz sołecki przeznaczyć na:
•	 Organizację imprez plenerowych – 22 000,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 5 000,00 zł
•	 Zakup kosy spalinowej – 4 700,00 zł
•	 Zakup dmuchawy do liści – 1 900,00 zł
•	 Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym – 16 000,00 zł
•	 Zakup artykułów ogrodniczych – 1 200,00 zł

	 Sołectwo Weronikopole fundusz sołecki przeznaczy na:
•	 Wynajem toalet przenośnych – 1 500,00 zł
•	 Utrzymanie terenów zielonych – 7 000,00 zł
•	 Organizację imprez – 5 000,00 zł
•	 Remont budynku remizy OSP – 5 000,00 zł
•	 Doposażenie OSP w sprzęt i odzież p-poż. – 2 000,00 zł
•	 Remont i doposażenie Domu Ludowego – 11 983,30 zł

	 Zebrania wiejskie były nie tylko okazją do ustalenia wydatków 
funduszy, ale również do dialogu między mieszkańcami, a przed-
stawicielami gminy. Podczas każdego z zebrań Wójt wyjaśnił ob-
szernie kwestię zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, która będzie obowiązywała od stycznia 2026 
roku. Mieszkańcy zostali także zaproszeni do udziału w konsulta-
cjach społecznych, dotyczących wprowadzenia Planu Ogólnego 
w Gminie Bralin, które planowane są w najbliższych miesiącach. 
Na zakończenie każdego z zebrań wójt podziękował mieszkań-
com za ich aktywność i gotowość do współpracy.

red. 
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60 lat razem
– wyjątkowa rocznica Państwa Chwalińskich

	 Z okazji przypadającej 8 października br. 60. rocznicy zawarcia 
związku małżeńskiego, Państwo Maria i Mieczysław Chwalińscy 
– Dostojni Jubilaci – zostali odwiedzeni przez wójta gminy Bralin 
Karola Wanzek oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, panią 
Marzenę Urbańską. 
	 Wójt przekazał Jubilatom serdeczne gratulacje i wyrazy uzna-
nia za piękny przykład trwałego, pełnego miłości i wzajemnego 
szacunku małżeństwa. Wręczono także pamiątkowy dyplom, 
kwiaty i drobny upominek.
	 60-lecie małżeństwa to wyjątkowe i rzadkie święto. Z tej okazji 
życzymy Państwu Chwalińskim wielu kolejnych lat w zdrowiu, spo-
koju i otoczeniu kochającej rodziny.

red. Dostojni Jubilaci z wójtem gminy Bralin Karolem Wanzek

Koło Gospodyń Wiejskich w Goli świętowało
65-lecie istnienia

	 W sobotę, 20 września 2025 roku, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Goli obchodziło wyjątkowy jubileusz – 65-lecie swojej działal-
ności. Była to okazja do wspomnień, podziękowań i wspólnego 
świętowania w gronie przyjaciół, członków KGW oraz zaproszo-
nych gości.
	 Na zaproszenie KGW w Goli odpowiedzieli przedstawiciele 
władz samorządowych oraz lokalnej społeczności, m.in.: starosta 
kępiński Alicja Śniegocka, wójt gminy Bralin Karol Wanzek, prze-
wodniczący Rady Gminy Bralin Marek Markiewicz, zastępca wój-
ta Magdalena Iwan, sekretarz gminy Ewelina Pieles, radny Rady 
Gminy Bralin Marian Kaboth oraz kierownik biura powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Wioletta Szko-
pek. Nie zabrakło również przedstawicieli sąsiednich Kół Gospo-
dyń Wiejskich, delegacji sołtysów sołectw z terenu Gminy Bralin, 
prezesa OSP Gola, którzy wspólnie z gospodyniami z Goli święto-
wali ten doniosły jubileusz. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą 
mszą świętą, której przewodniczył proboszcz parafii pw. św. Anny 
w Bralinie ks. kan. Roman Krzyżaniak. O część artystyczną uro-
czystości zadbał zespół „Bralinianki”, który wprowadził zgroma-

Zarząd Koła z zaproszonymi gośćmi

Członkinie świętującego Koła

dzonych w klimat tradycji i wspólnoty, a dobry humor wszystkim 
zgromadzonym zapewnił kabaret „Sąsiadki”.
	 Szczególnie wzruszającym momentem było zaprezentowanie 
jubileuszowego wiersza, napisanego przez członkinie Koła specjal-
nie na tę okazję. Recytacji podjęła się pani Justyna Kabot – sołtys 

sołectwa Gola i jednocześnie zastępczyni 
przewodniczącej KGW. Wiersz ten stał się nie 
tylko podsumowaniem 65 lat historii Koła, ale 
również hołdem dla jego założycielek – pani 
Jadwigi Noculak i pani Marii Trzmiel, które 
w  1960 roku zainicjowały powstanie organi-
zacji dającej kobietom z Goli przestrzeń do 
spotkań, współpracy i samorealizacji.
    Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu, 
wszystkim członkiniom i sympatykom Koła 
Gospodyń Wiejskich w Goli składamy najser-
deczniejsze gratulacje oraz wyrazy uznania 
za dotychczasową działalność. Niech kolejne 
lata będą pełne inspiracji, nowych pomy-
słów i dalszego rozwoju.

red. 
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90. urodziny Pana
Franciszka Hałupki

	 15 września br. wójt gminy Bralin Karol Wanzek, wspólnie 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Marzeną Urbańską, od-
wiedzili Pana Franciszka Hałupkę, który dzień wcześniej święto-
wał wyjątkowy jubileusz – 90. urodziny. Wójt, w imieniu własnym 
oraz całej społeczności gminy, przekazał Panu Franciszkowi naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha oraz spokoju. 
Jeszcze raz składamy Panu Franciszkowi najserdeczniejsze życze-
nia – 100 lat!

red. Pan Franciszek podczas uroczystości z okazji 90. urodzin

Obchody Dnia Seniora w Gminie Bralin
	 Wrzesień i początek października 2025 roku upły-
nęły w Gminie Bralin pod znakiem wyjątkowych 
uroczystości z okazji Dni Seniora, które odbywały się 
w Kołach Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów (PZERiI) na terenie całej gminy. Spotka-
nia miały miejsce m.in. w Chojęcinie, Bralinie, Mie-
lęcinie, Taborze Wielkim, Taborze Małym, Nowej Wsi 
Książęcej oraz Mnichowicach. Spotkania te nie tylko 
integrowały lokalną społeczność, ale były okazją do 
wyrażenia szacunku, wdzięczności i radości ze wspól-
nego spędzania czasu. 
	 Podczas uroczystości w Bralinie uhonorowano 
Złotym Medalem za zasługi dla Związku panią Łucję 
Lemanik, doceniając jej wieloletnie zaangażowanie 
i oddanie sprawom seniorów.
	 W Mnichowicach nastąpiła ważna zmiana – po 
latach pracy z funkcji przewodniczącego Koła zrezy-
gnował pan Stanisław Mirowski, któremu podzię-
kowano za oddaną służbę. Nową przewodniczącą 
została pani Elżbieta Wiśniewska.
	 Wszystkie te wydarzenia są dowodem na to, jak 
ważne miejsce zajmują seniorzy w życiu lokalnej 
wspólnoty. Dni Seniora w  gminie Bralin pokazały, 
że troska, wdzięczność i czas spędzony razem mają 
ogromną wartość – niezależnie od wieku.

red. 
Członkowie Koła PZERiI w Chojęcinie wraz z zaproszonymi gośćmi podczas uroczystości 
Dnia Seniora

Wyróżniona p. Łucja Lemanik po wręczeniu Złotego Medalu Podczas spotkania z okazji Dnia Seniora w Kole w Mielęcinie

Obchody Dnia Seniora w Taborze Małym
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	 Z okazji obchodów Dnia Edukacji Na-
rodowej wójt gminy Bralin Karol Wanzek, 
uhonorował wyróżniających się pedago-
gów szkół oraz przedszkola za ich zaan-
gażowanie, pasję i trud włożony w wy-

Dzień Edukacji Narodowej 
chowanie młodego pokolenia. Nagrody 
zostały przyznane na wniosek rad pedago-
gicznych poszczególnych placówek oświa-
towych. Wśród nagrodzonych znalazła 
się pani Bożena Niełacna, nauczycielka 
z  Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Brali-
nie, która od lat z zaangażowaniem pracu-
je z najmłodszymi, kształtując ich pierwsze 
kroki w edukacji. 
	 Wyróżniona została także dyrektor Ze-
społu Szkół w Nowej Wsi Książęcej, pani 
Elżbieta Kuropka-Waly, której zasługi na 
rzecz rozwoju szkoły oraz wsparcie dla ca-
łego zespołu nauczycieli nie pozostały nie-
zauważone. 
	 Nagrody wręczono także w Szkole 
Podstawowej w Bralinie, gdzie wyróżnie-
nie trafiło do Pani Jolanty Cudniewicz. 
	 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzy-
my wszystkim nauczycielom i pracownikom 
oświaty dalszych sukcesów zawodowych, 

Pani Bożena Niełacna wraz z zastępcą 
wójta Magdaleną Iwan

Jolanta Cudniewicz z nagrodą wójta z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej

Gmina Bralin otrzymała dofinansowanie
z Programu Rządowego „Cyfrowy Uczeń” 2025

	 Gmina Bralin znalazła się w gronie samorządów, które otrzy-
mały wsparcie finansowe w ramach Rządowego Programu „Cyfro-
wy Uczeń” 2025. Dofinansowanie w łącznej kwocie 45 000 zł trafi 
do dwóch placówek oświatowych z terenu gminy.
	 Wsparcie otrzymają: Publiczne Przedszkole Samorządowe 
w Nowej Wsi Książęcej, które zgodnie z zasadami programu otrzy-
ma 15 000 zł oraz Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie, gdzie 
liczba dzieci przekracza 100, co kwalifikuje placówkę do wyższe-
go progu finansowania w wysokości 30 000 zł.

	 Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup nowocze-
snego sprzętu cyfrowego – laptopów, tabletów, specjalistyczne-
go oprogramowania oraz cyfrowych materiałów edukacyjnych.

red. 

nieustającej pasji i satysfakcji z wykony-
wanej pracy, a przede wszystkim uśmiechu 
i wdzięczności ze strony ich wychowanków.

red. 

Marcel Ignasiak – sportowiec z głową do szachów
	 W świecie pełnym ekranów niełatwo dziś o młodych ludzi, któ-
rzy z pasją rozwijają swoje zainteresowania i potrafią z pełnym zaan-
gażowaniem dążyć do celu. Jednym z takich wyjątkowych uczniów 
jest Marcel Ignasiak z klasy 5s Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Ko-
pernika w Bralinie. Marcel łączy kilka pasji: gra w piłkę nożną, trenuje 
tenis stołowy, ale największą radość daje mu szachownica i 64 pola 
– kraina, w której liczy się logiczne myślenie, strategia i opanowanie. 
Choć ma dopiero 11 lat, może już pochwalić się sukcesem na are-
nie ogólnopolskiej. 30 września 2025 r. w Katowicach, w legendar-
nym „Spodku”, odbyła się jubileuszowa, 10 edycja Ogólnopolskich 
Mistrzostw Szkół i Przedszkoli w Szachach – wydarzenie, które co 
roku gromadzi setki młodych miłośników królewskiej gry z całej Pol-
ski. Wśród uczestników nie zabrakło również reprezentanta Szkoły 
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie – Marcela Ignasiaka, 
ucznia klasy 5s. Marcel zaprezentował się znakomicie – w katego-
rii klas piątych, w której rywalizowało aż 110 zawodników, zajął 30. 

Marcel Ignasiak reprezentujący 
Gminę Bralin

miejsce w Polsce. Młody szachista 
zdobył 5 dużych punktów meczo-
wych na 8 możliwych, wygrywając 
5 partii. To ogromny sukces zarówno 
dla Marcela, jak i jego rodziny, która 
od lat wspiera go w rozwijaniu pasji 
i talentów. Wynik osiągnięty na tak 
prestiżowych zawodach świadczy 
o  dużym potencjale, systematycz-
nej pracy oraz zaangażowaniu, które 
Marcel wkłada w swoją szachową 
przygodę. Serdecznie gratulujemy 
Marcelowi oraz jego rodzicom i  ży-
czymy dalszych sukcesów – nie tylko na szachownicy, ale również 
w innych dziedzinach, które rozwija z taką samą pasją i zapałem.

red.
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	 21 września 2025 roku niebo nad „Pól-
kiem” pod Bralinem zamieniło się w praw-
dziwą galerię kolorów. Wszystko to za 
sprawą corocznego Święta Latawca, or-
ganizowanego już od ponad 20 lat z pasją 
i  zaangażowaniem przez Akcję Katolicką 
w Bralinie.
	 Pogoda dopisała, wiał sprzyjający wiatr, 
idealny do puszczania latawców. Jednym 
z głównych punktów programu był trady-

Święto Latawca w Bralinie

Wójt wręcza puchar wójta Tomaszowi Parzybok

Na pierwszym planie organizatorzy Święta 
Latawca

cyjny konkurs na najładniejszy latawiec. 
Nagrodę za najpiękniejszy, samodzielnie 
wykonany latawiec otrzymał Artur Wab-
nic, natomiast najwyżej szybujący latawiec 
oraz główną nagrodę, czyli Puchar Wójta 
zdobył Tomasz Parzybok.
	 Nie zabrakło również konkurencji spor-
towych i zabaw zręcznościowych, które 
zapewniły dzieciom mnóstwo uśmiechu 
i aktywności na świeżym powietrzu. Jedną 
z najbardziej emocjonujących atrakcji był 
rzut beretem księdza proboszcza. 
	 W tej niecodziennej konkurencji wzię-
ło udział aż 12 rodzin. Zwyciężyła rodzina 
Pana Piotra Kosika. Nagrody wręczyli: wójt 
gminy Bralin Karol Wanzek oraz proboszcz 
parafii pw. św. Anny w Bralinie ks. kan. Ro-
man Krzyżaniak. 
	 To już kolejny raz, kiedy mieszkańcy 
gminy, dzieci, rodzice, dziadkowie i mło-
dzież spotkali się, by wspólnie przeżyć 
wyjątkowe, rodzinne popołudnie pełne ra-
dości, integracji i dobrej zabawy. Organiza-
torzy – członkowie Akcji Katolickiej po raz 

kolejny pokazali, jak wielką wartość mają 
inicjatywy promujące rodzinne spędzanie 
czasu oraz aktywność na świeżym powie-
trzu. 
	 Tradycyjnie, po zakończeniu lotów ro-
dziny zebrały się przy ognisku, aby wspól-
nie piec kiełbaski i dzielić się wrażeniami 
z całego dnia. Wydarzenie zostało współ-
finansowane ze środków budżetu gminy 
Bralin.

red.

Uroczysta oprawa Narodowego Czytania z udziałem wójta, radnej powia-
towej i seniorów

Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego

Uczestnicy akcji Narodowego Czytania w SP Bralin

	 9 września 2025 roku, w Klubie Senior+ w Bralinie odbyła 
się 14. odsłona ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Te-
goroczną lekturą były wybrane utwory Jana Kochanowskiego – 
Fraszki, Pieśni i Treny. Głównym celem wydarzenia było promo-
wanie czytelnictwa oraz popularyzacja klasyki rodzimej poezji. 
	 Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego wprowadzenia, które 
wygłosiła Aleksandra Jokiel – regionalna poetka i animatorka kul-
tury. W swoim wystąpieniu przybliżyła sylwetkę Jana Kochanow-
skiego. Czytanie utworów rozpoczął wójt gminy Bralin Karol Wan-
zek, który zaprezentował fraszkę „Na Lipę” – jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych i cenionych tekstów Kochanowskiego.
 	 Następnie do wspólnego czytania przyłączyła się Alina Pu-
chała - radna powiatu kępińskiego oraz przedstawicielki Klubu 
Senior+ w Bralinie: Krystyna Hołoś, Jolanta Brąś i Alicja Betscher, 
które z zaangażowaniem i pasją zaprezentowały kolejne wybrane 
utwory poety. Zwieńczeniem spotkania było wręczenie podzię-

kowań wszystkim lektorom przez wójta Karola Wanzka, a także 
rozdanie uczestnikom pamiątkowych egzemplarzy „Odprawy Po-
słów Greckich”, opatrzonych okolicznościową pieczęcią Narodo-
wego Czytania. 
	 Dodatkowo, mieszkańcy gminy Bralin mogą również odwie-
dzić Bibliotekę Publiczną, gdzie mają możliwość oznaczenia wła-
snych egzemplarzy dzieł Jana Kochanowskiego specjalnym pa-
miątkowym stemplem Narodowego Czytania.
	 Z kolei w dniu 18 września br. akcja Narodowego Czytania zo-
stała zorganizowana w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Koperni-
ka w Bralinie. Utwory Jana Kochanowskiego prezentowali zastęp-
ca wójta Magdalena Iwan, wicedyrektor Marzena Turowska, pani 
Agnieszka Kozioł-Zmyślona, pani Sara Kruszelnicka oraz ucznio-
wie klasy 8b – Zuzanna Świątek, Lena Strąk i Marcin Gąszczak. Wy-
darzenie prowadzili Agata Nikodem i Jan Kosik, a koordynatorem 
akcji była pani Katarzyna Kireńczuk-Szczepaniak.

red.
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Kolor ma znaczenie
	 Żółty, niebieski, zielony i brązowy – to kolory pojemników czy 
worków do poszczególnych frakcji wysegregowanych odpadów 
komunalnych. 
	 Przypominamy, iż zgodnie z przyjętym w Polsce Jednolitym 
Systemem Segregacji Odpadów (JSSO), który obowiązuje na te-

Segregacja odpadów ma sens - z takim hasłem podsumowano lekcję 
terenową

renie całego kraju, odpady komunalne zbierane są w podziale 
na pięć podstawowych frakcji gromadzonych w pojemnikach 
i/lub workach, które różnią się kolorem. I tak, kolor niebieski 
przeznaczony jest wyłącznie do zbierania papieru, kolor zielony 
do szkła, brązowy do frakcji bioodpady, a żółty do zbierania two-
rzyw sztucznych i drobnych metali.
	 Oczywiście w czarnym pojemniku zbieramy odpady zmiesza-
ne, czyli pozostałości po segregacji. Odpady gromadzone w ku-
błach czy workach o niewłaściwej kolorystyce nie powinny być 
odbierane przez podmiot transportujący odpady. Wszystkie te 
zasady znają nawet najmłodsi mieszkańcy naszej gminy, którzy 
z ochotą uczestniczyli w krótkiej, ale treściwej lekcji terenowej 
z zakresu edukacji ekologicznej. Klasy zerowe z bralińskiej pod-
stawówki przypomniały o prawidłowej i obowiązkowej segrega-
cji odpadów. W tym celu pomocny okazał się nowy trójdzielny 
pojemnik, który pojawił się przy przystanku na rynku w Bralinie. 
Zachęcamy do regularnego korzystania z niego i poszanowania 
mienia publicznego. 

Małgorzata Krzak

	 W sobotę, 13 września w Hali Sportowej w Bralinie odbyły się dwa wyjątko-
we mecze siatkarskie. O godzinie 16:00 na parkiet wybiegły młode talenty – w 
meczu „Młodych Gigantów” zmierzyły się zespoły MKS MOS Wrocław i AS Zduń-
ska Wola. Po emocjonującym pojedynku zwycięstwo 3:1 odniosły zawodniczki z 
Wrocławia.
	 Kulminacyjnym punktem był jednak Mecz Gwiazd: Drużyna TAURON vs Dru-
żyna Gwiazd, który rozpoczął się o 18:00. W składzie Gwiazd wystąpili: Marcin 
Możdżonek, Grzegorz Szymański, Patryk Czarnowski, Robert Szczerbaniuk, 
Krzysztof Ignaczak, Zbigniew Bartman, Grzegorz Kokociński, Wojciech Rozdolski 
i Marcin Murdzek.
	 Po zaciętej walce to właśnie Gwiazdy mogły cieszyć się ze zwycięstwa. Pod-
czas sobotniego wydarzenia zawodnicy przekazali na ręce Wójta Gminy Bralin 
podpisane koszulki, które trafią na licytację, a uzyskane środki zostaną w całości 
przeznaczone na doposażenie hali sportowej w Bralinie. Co istotne – Gmina Bra-
lin dołączyła do grona partnerów Giganci Siatkówki, wspierając rozwój siatkówki 
wśród młodzieży i promując aktywność fizyczną w regionie.
	 Dodatkowo blisko 50 uczniów ze szkół z terenu Gminy Bralin wzięło udział w 
wydarzeniu „TAURON Giganci Siatkówki” w Twardogórze, podczas którego mieli 
wyjątkową okazję podziwiać w akcji oraz spotkać się z gwiazdami światowej siat-
kówki. 

red. 

Giganci Siatkówki
w Hali Sportowej w Bralinie

Zawodnicy wraz z organizatorami meczów

	 Informujemy, że od listopada 2025 roku 
Żłobek „Wiosenka” w Bralinie rozszerza kryte-
ria przyjęć i będzie przyjmować dzieci już od 
ukończonego 12. miesiąca życia. Dotychczas 
minimalny wiek dziecka wynosił 20 miesięcy 
– dzięki wprowadzeniu zmian możemy objąć 
opieką również młodsze dzieci.
	 Nabór odbywa się w trybie ciągłym przez 
cały rok kalendarzowy.
	 Wnioski o przyjęcie dziecka można składać 
drogą elektroniczną poprzez system eNABÓR: 
https://bralin.e-nabor.pl/ Więcej informacji pod 
adresem: www.przedszkolebralin.pl/

Rekrutacja do Żłobka trwa
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Szansa na aktywność
– projekt społecznej integracji w Gminie Bralin

	 Gmina Bralin realizuje projekt pn. „Aktywizacja społeczna osób 
najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin 
w Gminie Bralin”, którego celem jest integracja lokalnej społeczności 
oraz aktywizacja osób zagrożonych społecznym wykluczeniem. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus (EFS+) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027, Priorytet 09 – Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność, Działanie 09.06. Na realizację projektu gmina pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 134 493,75 zł, z czego 114 100,00 zł po-
chodzi z Unii Europejskiej, a 21 393,75 zł z budżetu państwa. 
	 Całkowity koszt zadania wynosi 142 625,00 zł, przy czym środki 
własne gminy to 7 131,25 zł. W ramach projektu zaplanowano szereg 
działań mających na celu rozwój kompetencji społecznych i wzmacnia-
nie więzi międzyludzkich. Mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w warsz-
tatach kulinarnych, muzycznych i samoobrony, a także wziąć udział 
w dwóch dwudniowych wycieczkach integracyjnych – do Krakowa 
oraz Torunia. Zakupione zostanie również urządzenie wielofunkcyjne, 
służące do obsługi projektu, a jego podsumowaniem będzie rodzinny 
festyn dla mieszkańców Gminy Bralin. 
	 Szczególną popularnością cieszą się warsztaty muzyczne, które od-
bywają się w Klubie Senior+ w Bralinie. Zajęcia prowadzi znany polski 
tenor liryczny Dariusz Pietrzykowski, a uczestnicy mają okazję dosko-
nalić technikę śpiewu i pracować nad swoim repertuarem wokalnym. 
To nie tylko rozwój artystyczny, ale także okazja do spotkań, rozmów 
i wspólnego spędzania czasu. Zajęcia odbywają się w następujących ter-
minach: 2, 9, 23, 30 października oraz 6, 13, 20, 27 listopada 2025 roku, 
w godzinach 13:00–15:00. Dla uczestników przewidziana jest również 
przerwa kawowa. 
	 W pierwszy weekend października zrealizowano pierwszą dwu-
dniową wycieczkę integracyjną do Krakowa. Program był bogaty 
i różnorodny. Uczestnicy odwiedzili m.in. Krakowski Kazimierz – zarów-
no żydowski, jak i chrześcijański, Ogród Doświadczeń im. S. Lema, a tak-
że Drogę Królewską, Wawel z Katedrą i Dzwonem Zygmunta, Krypty 
Królewskie i Wieszczów, Rynek Główny, Sukiennice, Wieżę Ratuszową, 
Bazylikę Mariacką, Bramę Floriańską, Barbakan, a także legendarnego 
Smoka Wawelskiego. Wycieczka była nie tylko okazją do zwiedzania, ale 

także do wspólnego spędzenia czasu podczas spotkania 
integracyjnego. Dzięki środkom unijnym uczestnicy mie-
li zapewnioną bezpłatną opiekę przewodnika, transport, 
nocleg, wyżywienie oraz ubezpieczenie. Na wiosnę 2026 
roku zaplanowana została druga wycieczka integra-
cyjna – tym razem do Torunia, miasta Mikołaja Koper-
nika i pierników. Będzie to kolejna okazja do wspólnego 
zwiedzania, budowania relacji i wzmacniania więzi spo-
łecznych. Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy 
Bralin – zwłaszcza do osób, które z różnych przyczyn na-
rażone są na izolację społeczną. Działania w jego ramach 
mają na celu wyciągnięcie ludzi z domów, integrację 
międzypokoleniową, tworzenie nowych znajomości 
i wzmacnianie więzi lokalnych.

red. 

Technika Śpiewu z Dariuszem Pietrzykowskim

Mieszkańcy Gminy Bralin zwiedzają krakowskie Sukiennice

Usunięto ponad 38 ton azbestu z gospodarstw rolnych 
w Gminie Bralin

	 Na terenie Gminy Bralin zakończono 
realizację programu pn. „Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest z gospodarstw 
rolnych z terenu Gminy Bralin w latach 
2024–2025”. W ramach przedsięwzięcia 
unieszkodliwiono łącznie 38,08 Mg wyro-
bów zawierających azbest, pochodzących 
z gospodarstw rolnych z terenu gminy.
	 Program realizowany w Gminie Bralinie 
skierowany był do rolników – beneficjen-
tów działania A1.4.1: „Wymiana pokryć 
dachowych z materiałów szkodliwych 

dla zdrowia lub środowiska w gospodar-
stwach rolnych”, realizowanego w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO). Do programu mogły 
przystąpić osoby, które uzyskały dofinan-
sowanie z Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa i rozliczyły przyznane 
środki.
	 Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, co pozwoliło na bezpieczne 

i zgodne z przepisami zebranie, transport 
i  unieszkodliwienie odpadów azbesto-
wych z terenu gminy.
	 Koszt realizacji zadania wyniósł 
28 377,22 zł, z czego 26 656,00 zł to kwo-
ta dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, a 1 721,22 zł stanowią środki 
własne z budżetu Gminy Bralin.

red. 
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Mistrzostwa Gminy Bralin
w Sztafetowych Biegach Przełajowych

	 16 września 2025 roku na terenie Szko-
ły Podstawowej w Bralinie odbyły się Mi-
strzostwa Gminy Bralin w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych. W sportowej rywali-
zacji wzięły udział drużyny reprezentujące 
Szkołę Podstawową w Nowej Wsi Książęcej 
oraz gospodarzy – uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Bralinie.
	 Zawody przebiegały w atmosferze 
zdrowej rywalizacji i sportowego ducha. 
Zwycięzcami zostali reprezentanci Szkoły 
Podstawowej w Bralinie, którzy dzięki wy-
granej uzyskali awans do etapu powiato-
wego. Gratulujemy tego sukcesu i trzyma-
my kciuki za kolejne starty. 

red.
Wręczenie medali przez wójta gminy Bralin 
i wicedyrektor Marzenę Turowską

„Pięknieje Wielkopolska Wieś”
– zakończenie realizacji projektów w Gminie Bralin

	 Zakończyły się prace związane z reali-
zacją zadań dofinansowanych w ramach 
XV edycji konkursu „Pięknieje Wielkopol-
ska Wieś” – programu wspierającego roz-
wój i integrację społeczności lokalnych. 
Dzięki pozyskanemu przez gminę Bra-
lin dofinansowaniu w łącznej kwocie 
140 000,00 zł z programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”, udało się zrealizować 
dwa ważne przedsięwzięcia w sołectwach 
Nosale i Nowa Wieś Książęca.

Obiekt stanowi nowoczesną przestrzeń 
sportową, która sprzyja aktywności fizycz-
nej mieszkańców w każdym wieku.
	 Z kolei w Nowej Wsi Książęcej zreali-
zowano zadanie „Stworzenie strefy rekre-
acyjnej przy Domu Ludowym w Nowej Wsi 
Książęcej”. W ramach inwestycji powsta-
ła estetyczna i funkcjonalna przestrzeń 
sprzyjająca wypoczynkowi oraz integra-
cji mieszkańców. Zakres prac obejmował 
wykonanie robót ziemnych, zakup kostki 

Boisko wielofunkcyjne w Nosalach

Zamontowane grille z paleniskami w Nowej Wsi 
Książęcej

Strefa rekreacyjna w Nowej Wsi Książęcej

brukowej i obrzeży, uzupełnienie terenu 
czarną ziemią oraz piaskiem, niwelację 
gruntu, zasianie trawnika i wyrównanie te-
renu. W  ramach projektu zakupiono rów-
nież grille z paleniskiem, ławki piknikowe, 
a także dokonano przebudowy boiska do 
piłki nożnej i boiska do siatkówki plażowej. 
Dodatkowo teren wyposażono w lampy 
solarne oraz siatkę zabezpieczającą za bo-
iskiem. Całość dopełniły nasadzenia roślin 
ozdobnych, które wprowadziły element 
zieleni i naturalnego krajobrazu.
	 Oba przedsięwzięcia zostały zreali-
zowane dzięki współpracy samorządu 
gminnego, sołectw i mieszkańców, a także 
wsparciu finansowemu Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego.
	 Serdeczne podziękowania kierujemy 
do mieszkańców, którzy wnieśli ogrom-
ny wkład pracy w realizację inwestycji. To 
dzięki Wam nasze sołectwa stają się jesz-
cze piękniejsze!
Projekt współfinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w ramach 
programu „Wielkopolska Odnowa wsi 
2020+”.
„Budowa boiska wielofunkcyjnego – 
wielki sport znów w Nosalach”
Całkowita wartość projektu: 123 027,00 zł
Dofinansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego: 70 000,00 zł
Wkład własny Gminy Bralin: 33 027,00 zł
Wkład z funduszu sołeckiego sołectwa No-
sale: 20 000,00 zł
„Stworzenie strefy rekreacyjnej przy 
Domu Ludowym w Nowej Wsi Książęcej”
Całkowita wartość projektu: 134 000,00 zł
Dofinansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego: 70 000,00 zł
Wkład własny Gminy Bralin: 13 653,68 zł
Wkład z funduszu sołeckiego sołectwa Nowa 
Wieś Książęca: 50 346,32 zł.

red.

	 W Nosalach powstało boisko wielo-
funkcyjne w ramach projektu „Budowa bo-
iska wielofunkcyjnego – wielki sport znów 
w Nosalach”. Nowy obiekt z nawierzchnią 
polipropylenową umożliwi grę w piłkę 
nożną, piłkę siatkową, a także tenis ziemny 
i koszykówkę. W ramach projektu wykona-
no podbudowę pod boisko, zamontowa-
no nawierzchnię polipropylenową, zestaw 
do siatkówki, piłkochwyty, bramki do piłki 
nożnej, kosze do koszykówki na wysię-
gnikach oraz zestaw do tenisa ziemnego. 
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Braliniacy z pasją

Aleksandra Opioła mieszkanka gminy Bralin ze 
złotym medalem

Siła, adrenalina i energia – rozmowa z Aleksandrą Opiołą 
Aleksandra Opioła, to dziewczyna o niezwykłej energii i determinacji. Trenuje trójbój 
siłowy od wielu lat. Jej osiągnięcia robią ogromne wrażenie – zajęła I miejsce w wyci-
skaniu leżąc klasycznym w kategorii J23 +76 kg, ustanowiła rekord Polski w martwym 
ciągu klasycznym z wynikiem 192,5 kg, a także posiada certyfikat potwierdzający re-
kord w wyciskaniu leżąc klasycznym – 113 kg. Na podium zawodów trojbojowych staje 
już od 5 lat. 

O tym, jak wygląda jej sportowe życie, co 
ją napędza i dlaczego nigdy się nie podda-
je – opowiada w rozmowie z redakcją.
	 - Zacznijmy od początku – jak zaczę-
ła się Twoja przygoda ze sportem?
	 - Zaczęłam ćwiczyć w pogoni za lep-
szą sylwetką, dowiedziałam się o trójbo-
ju przypadkiem przez filmik na YouTube. 
Spróbowałam swoich sił i okazało się, że 
już od początku byłam całkiem silna, mia-
łam wtedy zaledwie 15 lat. 
	 - Trójbój siłowy to sport wymagający 
nie tylko siły, ale też ogromnej determi-
nacji. Opowiedz o swoich największych 
osiągnięciach. 
	 - Wielokrotne mistrzostwa Polski od 
2021 roku w trójboju siłowym oraz wy-
ciskaniu leżąc klasycznym. Dwa wyjazdy 
na zawody międzynarodowe, gdzie zna-
lazłam się w pierwszej dziesiątce. W tym 
roku już trzeci raz udało mi się pobić re-
kord polski w wyciskaniu leżąc klasycznym 
osiągając 113 kg - czyli największy kobiecy 
wyciśnięty ciężar zawodów. Czeka mnie 
jeszcze kilka zawodów, w grudniu podróż 
na Litwę, gdzie odbędą się mistrzostwa Eu-
ropy w trójboju - jadę powalczyć o medal. 
	 - Jakie cechy najbardziej pomogły Ci 
dojść do sukcesu?

	 - Uważam, że determinacja oraz chęć 
bycia najsilniejszą, kocham to robić i każ-
dego dnia czuję, że spełniam się w sporcie 
i jestem silniejsza.
	 - Co Cię najbardziej motywuje do 
działania, kiedy pojawiają się trudniej-
sze chwile? Czy zdarza Ci się mieć chwile 
zwątpienia?
	 - Najtrudniejsze chwile pojawiają się 
przed zawodami. Myślę, że chwile zwątpie-
nia zdarzają się każdemu. Przed startami 
zmęczenie organizmu daje o sobie znać, 
co może mieć na to największy wpływ. 
Nigdy nie miałam momentu, w którym 
chciałam zrezygnować.
	 - Czy pamiętasz moment, w którym 
po raz pierwszy pomyślałaś: „Wow, je-
stem naprawdę silna”?
	 - Chyba moment wyciśnięcia pierw-
szego 100 kg na ławce uświadomił mi, że 
całkiem sporo mogę jeszcze osiągnąć. Wy-
daje mi się, że nigdy nie będzie momentu, 
w którym stwierdzę, że jestem już wystar-
czająco silna. Niedosyt sprawia, że chce się 
więcej. 
	 - A jak reagują ludzie, kiedy słyszą, 
że podnosisz ponad 100 kilogramów?
	 - Dla niektórych jest to szok, dla mnie 
już coś normalnego. Głównie spotykam 

się z szacunkiem do mojej wypracowanej 
siły oraz z pytaniami co zrobić, żeby być sil-
nym. 
	 - Kto jest Twoim największym auto-
rytetem – w sporcie lub w życiu?
	 - Na ten moment nie mam osoby na 
której się „wzoruje”, która jest moim ido-
lem. Na pewno dużo wyników zwłaszcza 
kobiet mnie szokuje i jestem pod wraże-
niem ich siły, lecz staram się iść w swoim 
kierunku. 
	 - Olu, większość zna Cię jako silną 
i  ambitną zawodniczkę. A jaka jesteś 
prywatnie – poza sportem?
	 - Poza sportem jestem osobą pogod-
ną i otwartą, uwielbiam pracę z ludźmi. 
Prywatnie żyję również sportem, pracuję 
jako trener personalny i mam swoją druży-
nę trójbojową „hungry bears”, w której są 
młodzi otwarci na wyzwania zawodnicy.
	 - Z całego serca życzymy kolejnych 
sukcesów, rekordów i nieustającej mo-
tywacji! Jesteśmy dumni, że w naszej 
gminie rosną tak silne – dosłownie 
i w przenośni – osobowości.

Puchar Polski w Trójboju Siłowym Klasycznym w Puławach Mistrzostwa Polski Seniorów w Trójboju Siłowym Klasycznym w Sierpcu


